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Neni  12
DEKLARATË E PASQYRAVE FINANCIARE

Për: 		Xhevat Zejnullahu, U.D. Drejtor i Përgjithshëm i Thesarit

 Nga:		_______________________, Zyrtar Kryesor Administrativ (ZKA)

                          _______________________, Zyrtar Kryesor Financiar (ZKF)

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare të cilat janë të bashkangjitura, përfshirë  shënimet  për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2024 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116, Ligjin nr. 04/L-194, Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007 dhe janë të bazuara në shënimet financiare të mbajtura në mënyrë të duhur. 

Kjo deklaratë jepet në lidhje me prezantimin  e Pasqyrave Financiare të organizatës buxhetore për vitin që përfundon më 31 dhjetor 2024 dhe është pjese përbërëse e pasqyrave financiare. 

Ne besojmë dhe konfirmojmë, që: 

· Nuk ka pasur parregullsi lidhur me udhëheqësin apo me punëtorët, e cila ka mundur të ketë efekt material në pasqyrat financiare. 

· Informatat e dhëna dhe të prezantuara në pasqyrat financiare lidhur me burimin e fondeve dhe shpenzimin e tyre të lidhura me Buxhetin e konsoliduar të Kosovës  janë të plota dhe të sakta. 

· Informatat në lidhje me grumbullimin e të hyrave janë të sakta.

· Nuk ka tjera llogari bankare të Buxhetit të Republikës së Kosovës përveç llogarive bankare të specifikuara në pasqyrat financiare dhe ky specifikim është i plotë dhe i saktë si në datën 31 dhjetor 2024. 

· Nuk ka pasur shkelje të kërkesave të autoriteteve rregullatore të cilat kanë mundur të kenë efekt material në pasqyrat financiare. 

· Nuk ka ndonjë ankesë (ligjore) në proces e cila mund të ketë efekt material në pasqyrat financiare

· Të gjitha detyrimet, si ato aktuale ashtu edhe kontingjente, dhe të gjitha garancitë që u kemi dhënë palëve të treta janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur në mënyrën e duhur.

· Të gjitha huat e pranuara janë regjistruar dhe/ose janë shpalosur, sipas legjislacionit në fuqi 

· Nuk ka pasur asnjë transaksion pas përfundimit të periudhës i cili do të kërkonte korrigjim ose shpalosje në pasqyrat financiare apo në shënimet e tyre. 

Sipas mendimit tonë, pasqyrat financiare që janë të bashkangjitura paraqesin një prezantim të vërtetë dhe të paanshëm të financave dhe transaksioneve financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2024  të institucionit KOMUNA E PODUJEVES

Data:  __ / __ / _____				 			Datë: __ / __ / _____

_________________							_________________
(Nënshkrimi i ZKA)						              (Nënshkrimi i ZKF)










Nënshkruar:		                  Nënshkruar:	
Zyrtari kryesor Financiar		         Sekretari i Përhershëm (ose ZKE)
Date:	         Date:



Faqe 43 nga 43
Neni  13
Pasqyra e pranimeve dhe pagesave në para të gatshme 













Totali i shpenzimeve per periudhen janar-dhjetor 2024 eshte 33,438,931 €. Prej tyre 30,628,031€ nga Granti Qeveritar ; 2,487,002 euro nga te hyrat vetanake(1,445,342 euro nga te hyrat e vitit 2024 , si dhe 1,041,659 euro nga te hyrat e bartura).Nga grantet e percaktuara te donatoreve jane shpenzuar 277,177 euro si dhe nga huamarrjet jane shpenzuar 46,720 euro.
Per paga dhe meditje jane shpenzuar 18,187,621 €, per mallera dhe sherbime 3,413,317 €, per shpenzime komunale 548,117 €, per subvencione dhe transfere 1,975,239 € dhe per shpenzime kapitale jane shpenzuar 9,314,637 €.


Neni  14
Raporti i ekzekutimit te buxhetit






Te tabela e buxhetit fillestar te pjesa e hyrjes se parase se gatshme kolona C,  buxheti fillesatar  per te hyrat vetanake eshte 1,859,659 € ( te hyrat tatimore te planifikuara 848,995 € si dhe ato jo tatimore 1,011,664 €)gjithashtu edhe buxheti final per te hyrat vetanake eshte i njejte dmth nuk kemi pasur rishikim ne planifikim. Realizimi i te hyrave tatimore eshte 347,163 € si dhe realizimi i te hyrave jo tatimore eshte 1,363,731 €. Te donacionet buxheti per vitin 2024 eshte 309,548 €, donacione te bartura i kemi pasur 189,069 € .e qe ne total donacionet kane qene 498,618 .
Buxheti fillestar per vitin 2024 ka qene31,043,019  € , buxheti final 34,540,225 € , si dhe realizimi i buxhetit 33,438,931 €. Shtesat nga qeveria per paga kane qene 1,669,332 euro, mjetet nga klauzola per investime kapitale 225,450 euro, te hyrat e bartura 1,103,805 euro dhe mjetet nga donacionet 498,618 euro.      

Shenim sqarues lidhur me donacionet dhe grantet

Te kolona A eshte paraqitur donacioni per vitin 2024,duke mos perfshire mjetet e bartura.
Mjetet e bartura nga donacionet jane 189,069 € dhe  ate nga fondi 31 donacion i brendshem shuma 188,548 € , fondi 49 EU 420.75 €,fondi 93 Council of Europe 0.89€ dhe KAD fondi 98 shuma 100 €.

Shuma e donacioneve te brendshme prej 17,574 euro, nuk figuron ne sistem si e hyre nga donacionet sepse nuk ka qene e alokuar.
Donacionet per vitin 2024 jane 309,548 euro.







Neni  15
Shënimet shpjeguese për pasqyrat financiare 


Shënimi 1

1.	Politikat kontabël

Pasqyrat Financiare për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 2024 janë përgatitur sipas Standardeve Ndërkombëtare të Kontabilitetit të Sektorit Publik të vitit 2017 “Raportimi Financiar sipas Kontabilitetit të bazuar në para të gatshme”, i përmbushin të gjitha obligimet raportuese që dalin nga Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 , Ligjin nr. 05/L-007 dhe Ligjin 08/L-183 Për mbështetjen e punëve publike.

(OB në vazhdim te tregoj politikat kontabël dhe zbatimin e rregullave për menaxhim financiar dhe kontroll).


1.1 Informata për organizatën buxhetore (aktivitetet, legjislacioni, etj)
Entitet i sektorit publik Komuna e Podujeves ka përgatitur Pasqyrat Financiare në harmoni me kërkesat e Ligji Nr. 03/L-048 për Menaxhimin e Financave Publike dhe Përgjegjësitë, të plotësuar dhe ndryshuar me Ligjin nr. 03/L-221, Ligjin nr. 04/L-116,Ligjin nr. 04/L-194,Ligjin nr. 05/L-063 dhe Ligjin nr. 05/L-007.

Sipas LMFPP të gjitha transaksionet me fonde brenda Fondit të Konsoliduar të Republikës se Kosovës  behën përmes Llogarisë se Vetme te Thesarit.

Aktet baze te funksionimit te komunes jane:
Ligji per kufijte administrativ te komunave , nr 03/L-041
Ligji per financat e pushtetit lokal, nr 03/L-040
Statuti i Komunes se Podujeves, nr.01-020/01-0050862/18
Aktet tjera nenligjore

1.2 Pagesat nga palët e treta 
Në zbatim të SNKSP 2017 pagesat nga palët e treta shpalosen në shënimin 13.

1.3 Shumat raportuese
Shumat raportuese nga neni:
13 deri te neni 15 janë në `000 (mijë) Euro (€),
16 deri te neni 24 shumat janë shuma e plotë Euro (€).

1.4 Valuta raportuese
Shumat janë raportuar në valutën Euro (€),

1.5 Data e autorizimit
Autorizohen me datën e nënshkrimit te deklaratës për Pasqyrat Financiare nga Zyrtari Kryesore Administrativë dhe Zyrtari Kryesore Financiar.

Neni 14.6
Shpalosja e ndarjeve fillestare dhe finale të buxhetit 



Shpalos në detaje shënimet në tabelë

        Te pjesa e te hyrave nuk kemi pasur ndryshim ne planin e te hyrave vetanake , te hyrat direkte jane 347,163 euro, dhe te hyrat indirekte jane 1,363,731 euro.
         Te donacionet shuma 309,548 euro figuron ne sistem si te hyra nga donacionet, mirepo shuma 17,574 euro nuk figuron tek tabela e buxhetit per donacione sepse ky donacion nuk eshte alokuar   dhe si i tille nuk figuron ne sistem si buxhet final per donacione.






Ndryshimi i buxhetit perfundimtar nga ai fillestar te kategoria e pagave ka rrjedhe keshtu:shuma prej 1,669,331 € mjete shtes me vendim te qeverise –vendimi nr 03/239 i dates 24.12.2024.dhe  shuma 0.89 € nga Council of Europe.
Te mallerat dhe sherbimet ndryshimi i buxhetit perfundimtar nga ai fillestar rrjedh si vijon: Te hyrave vetanake te bartura 32,085 €, si dhe  7,202 € nga donatoret  
Te shpenzimet komunale kemi ndryshim te buxhetit fillestar nga ai perfundimtar per shumen 40,309 qe jane te hyra vetanake te bartura.
Te kategoria e subvencioneve buxheti fillestar ka qene 1,670,000 €, nga donatoret 420,776 € si dhe nga te hyrat e bartura152,430 €. 
Te kategoria e kapitaleve kemi kete ndryshim buxhetor: Buxheti fillestar 8,756,231 €,nga te hyrat e bartura 878,983 €, nga donatoret 70,639 € si dhe  klauzola per investime 225,450 euro. Buxheti fillestar i teresishem ka qene 31,043,019 euro, mjetet nga donacionet 498,618 euro dhe buxheti perfundimtar 34,540,225 euro.



Shënimi 2  Paga dhe shtesa



Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë: Buxheti perfundimtar per paga 18,187,621 €, prej tyre te shpenzuara 18,187,621 dhe ate 18,091,621 € nga Granti Qeveritar ,nga te hyrat vetanake 96,000 € .
Pagesa permes vendimeve gjyqesore jane 1,673,274 mjete nga granti qeveritar (Paga per shperblim jubilar, per percjellje ne pension si dhe per shujta)








































Shënimi 3  Mallra dhe shërbime                               



Shpalos në detaje shënimet e pasqyruara në tabelë:



Buxheti perfundimtar per mallera dhe sherbime 3,624,788 €. Te shpenzuara 3,413,317 dhe ate 3,350,195 € nga Granti Qeveritar ; 63,122 € nga te hyrat vetanake.


Pagesat per vendime gjyqesore nga granti qeveritar jane 368,455 €. Nga granti qeveritar 342,123 euro dhe na te hyrat vetanake 26,332 euro.



Shënimi 4  Shpenzime komunale 


  













Shpalos në detaje shënimet e pasqyruara në tabelë:

Buxheti perfundimtar per shpenzime komunale 553,309 € , i shpenzuar 548,117 euro, 507,809 nga granti dhe 40,309 euro nga te hyrat vetanake.  Pagesat me vendime gjyqesore 28,237 euro prej tyre 15,000 euro nga granti dhe 13,237 euro nga te hyrat venanke,


Shënimi 5  Subvencione dhe transfere




























                                                                                                                                                                                                                                             












Buxheti perfundimtar per subvencione dhe transfere eshte 2,243,206 € . Te shpenzuara 1,975,2396 € dhe ate 804,969 € nga granti, 893,092 € nga te hyrat vetanake si dhe 277,177 € nga donatoret.



Shënimi 6  Shpenzime kapitale                                      














Buxheti perfundimtar per investime kapitale eshte 9,931,301 €. Jane shpenzuar 9,314,637 €. Nga granti 7,873,438 € , nga te hyrat vetanake 1,394,478 €, dhe nga financimi per huamarrje per klauzolenper investime 46,720 euro.

Pagesat me vendime gjyqesore jane 1,791,569 €. Nga granti 1,178,428 euro, dhe nga te hyrat vetnake 613,141 euro.
































Shënimi 7  Tjera



Shpalos në detaje shënimet në tabelë:



Shënimi 8   Te hyrat tatimore




Shpalos në detaje shënimet në tabelë:




Shënimi 9  Të hyrat jo tatimore










Shpalos në detaje shënimet në tabelë:



Te hyrat tatimore 347,162.93 Euro.
Te hyrat jo tatimore jane 1,363,731.02 €.
Te hyrat indirekte 562,304.09 €. Keto te hyra vijn nga gjobat ne trafik, gjobat e gjykates dhe agjensioni i pyjeve
Gjithsejt te hyrat direkte dhe indirekte jane 2,273,198.04 €.
Te hyrat e bartura jane 1,103,805.31 €.









Shënimi 10  Të hyrat e dedikuara




Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:




Shënimi 11  Grantet e përcaktuara të donatorëve





Shpalos në detaje  shënimet e pasqyruara në tabelë:








Donatoret e brendshem  per vitin 2024 jane 327,122 euro € , mirepo ne sistem figuron shuma 309,548 €, sepse donacioni- ne shume prej 17,574 euro nuk eshte alokuar dhe si i tille nuk figuron ne sistem.

-Participimi i qytatareve ngritja dhe zhvillimi i bizneseve 42,660 euro
Participimi i projektit per motokultivator 35,829 euro
Participimi i projektit per serra 116,852 euro 
Participimi i projektit per blete 10,890 euro
Participimi i projektit per meshqerra 123,379 euro
Kthimi i mjeteve per serr -2,488 euro










Shënimi 12  Tjera 




Shpalos në detaje shënimet në tabelë:

          Te kategoria te Tjera-depozitat , shuma prej 102,680 € me kodin 83140 jane mjete te transferuara nga kategoria e shpenzimeve kapitale fondi burimor 21 tek Fondi i           mirebesimit, mjete keto qe do te perdoren per shpronesimin e pronave per ndertimin e rruges lidhese nga magjistralja PODUJEVE-Prishtine deri ne rrugen ‘vellezerit Frasheri si dhe rrugen “Shaban Shala” me “28 Nentor”.













Shënimi 13  Pagesa nga palët e treta 
   


            
Shpalos tabelën në detaje si në tabelën në vijim aneks 1:






Neni 16  Raport për të arkëtueshmet

Të arkëtueshmet (zbatohet për organizatat që mbledhin të hyra) 




            
 
        Taksa ne firme eshte shlyer-falur ne baze te vendimit te Kuvendit. 

Te arketueshsmet per tatimin ne prone jane 4,592,068 euro, shfrytezimi i hapesirave publike 12,715 euro, qiraja komunale 1,143,257 euro , si dhe nderhyrja me marimang 2,936 euro.






















 Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 2:












Neni 17  Raport për detyrimet (faturat) e papaguara



            
             

  Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 3









Neni 18  Detyrimet kontingjente 




Shpalos ne PF tabelën në detaje dhe sipas formatit si Aneks 4
         


                Nga keto detyrime shuma prej 883,027.78 euro jane detyrime kontingjente ndersa shuma tjeter prej 1,541,066.07 euro jane detyrime qe pritet te ekzekutohen.





Neni 19  Raport për pasurinë jo financiare 

Neni 19.3.1  Pasuritë kapitale (me vlerë mbi 1000 Euro)








Pasurite kapitale ne shumen mbi 1000 € jane 115,084,498 € , prej tyre ndertesa 22,331,319 euro, toka 39,777,551,euro, pajisjet 409,388 euro, Infrastruktura 51,900,125 euro, makineria 38,495 euro, automjetet 254,812 euro si dhe te tjera 367,808 euro.


Neni 19.3.2  Pasuritë jo kapitale (me vlerë nën 1,000 Euro)


	


Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks 6:

Te pasurit nen 1000 euro , pasurite kapitale per administrate jane 544,607 euro, te shendetesia 342,754.33 euro , si dhe te arsimi pasurite jo kapitale jane 1,848,891.45 euro.



Neni 19.3.3  Stoqet


[bookmark: _GoBack]


Shpalos ne PF tabelën në detaje në vijim si  Aneks 7:




Neni 20  Raport për avancet e pa arsyetuara



             

Shpalos me poshtë në detaje shënimet nga tabela:

              Nuk kemi avanse te pa arsyetuara ne kodin 13820 , mirepo ne sistem figuron shuma prej 2,099.73 €, per shkak te ndonje gabimi gjate procedurave te mbylljes.



            Neni 21  Raport për të hyrat vetanake të pashpenzuara










      Te hyrat vetanake te bartura jane 1,103,805 euro, te hyrat e pranuara kete vit jane 2,273,198 euro, mjete te shpenzuara nga te hyrat vetanke jane 2,487,002 euro dhe mjete qe do te barten jane 890,001 euro.
 Mjetet e bartura nga viti 2022 ne vitin 2023 ndryshojn per shumen 5,699.18 €, te cilat  jane regjistruar nga thesari si te hyra tjera te bartura. Nderkohe thesari i ka terhequr keto mjete dhe ky eshte ndryshimi i shumes.

Neni 22  Raport për bilancet e pashpenzuara të Fondit Zhvillimor në Mirëbesim




         

          




Neni 23  Raport për të hyrat e dedikuara














Neni 24  Raport për fondet e donatorëve të pashpenzuara


Donacionet e bartura nga vitet e kaluara jane 189,069 euro, donacionet e pranuara kete vit jane 309,548 euro, donacionet e shpenzuara jane 277,177 euro dhe donacionet qe barten ne vitin 2025 jane 221,441 euro. Shuma e donacioneve te brendshme prej 17,574 euro, nuk figuron ne sistem si e hyre nga donacionet sepse nuk ka qene e alokuar.


Si mjete qe barten nga viti 2023 ne vitin 2024 kane qene  200,516 €,mirepo shuma prej 11,447 euro si donacione per vershime nuk eshte alokuar prandaj shuma e bartur ne vitin 2024 eshte 189,069 euro. 


1.Donatoret e jashtem shuma prej: 521.64 € Te bartura nga vitet e kaluara
-Council of Europa 0.89 euro te bartura .	
-Donatori KAD 100.00 euro te bartura (projekt i perfunduar).
-Unioni 420.75 € te bartura.


2.Donatoret e brendshem  498,096 € , prej tyre te bartura kane qene 188,548 euro.









Neni 25  Raport për numrin e punëtorëve sipas listës së pagave




Te numri i te punesuarve ne arsim jane te perfshire edhe mesimdhenesit ne pushim te lehonise, me semundje kronike dhe me norme jo te plote te punes.















Neni 26  Raport për numrin e të punësuarve jashtë listës së pagave




Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te angazhuar.







Neni 27  Raport për numrin e të punësuarve me kontrate për shërbime te veçanta




Sqarim: Shpalos arsyen e angazhimit, kohëzgjatjen, qëllimin dhe listën e personave te angazhuar. 













Neni 28  Raport për gjendjen/zbatimin e rekomandimeve të Zyrës Kombëtare të Auditimit ( ZKA)
	



 Shpalos në detaje shënimet në tabelë:
· shpalos rekomandimet e bartura nga viti paraprak dhe te pazbatuara, përpjekjet e bëra dhe rezultatet
· shpalos nivelin e zbatimit te rekomandimeve te auditimit te brendshëm te OB
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Pasqyra e pranimeve dhe pagesave të parave të gatshme për Komunen e Podujeves
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Thesarit
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BURIMET E FONDEVE -PRANIMET
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2,487                       1,825                  2,095                   
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Financimet nga huamarrja 180                      

Klauzola e investimeve 47                             96                         

Gjithsej 33,439                     29,740               24,914                 

SHFRYTEZIMI I FONDEVE - PAGESAT

Operacionet

Paga dhe shtesa 2 18,188                     16,110               13,450                 

Mallra dhe shërbime 3 3,413                       3,142                  2,589                   

Shpenzime komunale  4 548                           465                     420                      

22,149                     19,717               16,459                 

Transferet 

Transfere dhe subvencione 5 1,975                       1,554                  1,272                   

Shpenzime  kapitale 

Prona, ndërtesa dhe pajisje 6 9,315                       8,468                  7,183                   

Pagesa tjera 7

Gjithsej 33,439                     29,740               24,914                 

Granti qeveritar

Të hyrat vetanake

Të hyrat e dedikuara

Grantet e përcaktuara të donatorëve

Pranimet tjera 

Fondi zhvillimor në mirëbesim
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2024 2023 2022

Realizimi Buxheti final  Buxheti fillestar  Ndryshimi Realizimi Realizimi 

A B C D=B-A E F

Shënime

€ '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

HYRJA E PARASË SË GATSHME

8 347               849                      849                              502                                       666               516             

Të hyrat jo tatimore 9 1,364           1,011                   1,011                           (353)                                     1,075           951             

10 -                                            6                  

Grantet e përcaktuara të donatorëve 11 310               310                      -                                            238               171             

te hyrat tjera-depozitat 12 103               (103)                                     103              

Gjithsej Pranimet 2,123           2,170                   1,860                           46                                         2,082           1,644          

DALJA E PARASË SË GATSHME

2 18,188         18,188                16,518                         -                                            16,110         13,450        

Mallra dhe shërbime 3 3,413           3,625                   3,586                           212                                       3,142           2,589          

Shpenzime komunale 4 548               553                      513                              5                                           465               420             

Transfere dhe subvencione 5 1,975           2,243                   1,670                           268                                       1,554           1,272          

Shpenzime kapitale 6 9,315           9,931                   8,756                           616                                       8,468           7,183          

Rezerva -                                           

Tjerat 7 -                                           

Gjithsej  pagesat 33,439         34,540                31,043                         1,101                                   29,740         24,914        

Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për Komunen e Podujeves

Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 20___

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe shtesa
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		Pasqyra e krahasimit të shumave buxhetore dhe aktuale për Komunen e Podujeves

		Për vitin e përfunduar me 31 dhjetor 20___

																								2024								2023				2022

																Realizimi				Buxheti final				Buxheti fillestar				Ndryshimi				Realizimi				Realizimi

																A				B				C				D=B-A				E				F

												Shënime				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		HYRJA E PARASË SË GATSHME

				Të hyrat tatimore								8				347				849				849				502				666				516

				Të hyrat jo tatimore								9				1,364				1,011				1,011				(353)				1,075				951

				Të hyrat e dedikuara								10																-								6

				Grantet e përcaktuara të donatorëve								11				310				310								-				238				171

				te hyrat tjera-depozitat								12				103												(103)				103

		Gjithsej Pranimet														2,123				2,170				1,860				46				2,082				1,644

		DALJA E PARASË SË GATSHME

				Paga dhe shtesa								2				18,188				18,188				16,518				-				16,110				13,450

				Mallra dhe shërbime								3				3,413				3,625				3,586				212				3,142				2,589

				Shpenzime komunale								4				548				553				513				5				465				420

				Transfere dhe subvencione								5				1,975				2,243				1,670				268				1,554				1,272

				Shpenzime kapitale								6				9,315				9,931				8,756				616				8,468				7,183

				Rezerva																								-

				Tjerat								7																-

		Gjithsej  pagesat														33,439				34,540				31,043				1,101				29,740				24,914
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Buxheti Fillestar          

(Ligji i Buxhetit)

Ndryshimi   

I 

Ndryshimi 

II

Ndryshimi 

III

Ndryshimi 

IV 

klauzola

Të hyrat 

vetanake

Grantet e 

percaktuara te 

donetoreve

Burime tjera te 

financimit

Buxheti 

përfundimtar 

SIMFK

Ndryshimet 

e buxhetit 

fillestar

Kategoria e ndarjes € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Hyrjet

849                              

347                 

1,196                

0.408716137

Të hyrat jo tatimore 1,011                           

1,364              

2,375                

1.349159248

-                       

#DIV/0!

Grantet e përcaktuara të donatorëve

310                              

310                   

#DIV/0!

Huamarrjet -                       

#DIV/0!

Klauzola per investime 225            

225                   

#DIV/0!

Gjithsej 1,860                          -                   -                  -                  225             1,711                310                               -                         4,106                1.207526882

Daljet

shhtes nga qeveria klauzola te hyrate barturadonacionet

16,518                         

1,669

18,187               

0.101041288

Mallra dhe shërbime 3,586                           

32 7

3,625                

0.010900725

Shpenzime  komunale 513                               40 553                    0.07797271

Transfere dhe subvencione 1,670                           

153 421

2,244                

0.343712575

Shpenzime kapitale 8,756                           

225 879 71

9,931                

0.134193696

Rezerva

#DIV/0!

Kthimi i huamarrjeve -                       

#DIV/0!

Tjerat -                       

#DIV/0!

Gjithsej 31,043 1,669 0 0 225 1,104 499 0 34,540 11.3%

Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

Të hyrat tatimore

Të hyrat e dedikuara

Paga dhe shtesa
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								Ndryshimet e autorizuara nga LMFPP

						Buxheti Fillestar          (Ligji i Buxhetit)		Ndryshimi   I		Ndryshimi II		Ndryshimi III		Ndryshimi IV klauzola		Të hyrat vetanake		Grantet e percaktuara te donetoreve		Burime tjera te financimit				Buxheti përfundimtar SIMFK				Ndryshimet e buxhetit fillestar

		Kategoria e ndarjes				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000

		Hyrjet

		Të hyrat tatimore				849										347								1,196				0.4087161366

		Të hyrat jo tatimore				1,011										1,364								2,375				1.3491592483

		Të hyrat e dedikuara																						-				0

		Grantet e përcaktuara të donatorëve																310						310				0

		Huamarrjet																						-				0

		Klauzola per investime												225										225				0

		Gjithsej				1,860		-		-		-		225		1,711		310		-				4,106				1.2075268817

		Daljet						shhtes nga qeveria						klauzola		te hyrate bartura		donacionet

		Paga dhe shtesa				16,518		1,669																18,187				0.1010412883

		Mallra dhe shërbime				3,586										32		7						3,625				0.010900725

		Shpenzime  komunale				513										40								553				0.0779727096

		Transfere dhe subvencione				1,670										153		421						2,244				0.3437125749

		Shpenzime kapitale				8,756								225		879		71						9,931				0.1341936958

		Rezerva																										0

		Kthimi i huamarrjeve																						-				0

		Tjerat																						-				0

		Gjithsej				31,043		1,669		0		0		225		1,104		499		0				34,540				11.3%






image5.emf
Tatimi në të ardhurat personale

877                         877                   851                 607                

Pervoja e pune

682                         682                   4                     4                    

Antarësimi -Oda e infermierëve të Kosovës

-                             

Antarësimi -Oda e mjekëve të Kosovës

-                             

Kontributi pensional - punëtori

786                         786                   730                 586                

Kontributi pensional punedhenesi

786                         786                   730                 586                

shtesa e veqant per te zgjedhurit

42                           42                    

Punëtorët me kontratë (jo në listën e pagave)

-                             

Shtesa e përformancës

-                             

Shtesa për kushte specifike

-                             

Shtesa për punën pa orar të paracaktuar

9                             9                       

Shtesa për vëllimin e punës

4                             4                       

Shtesa për nëpunesin e sistemit shëndetësor

15                           15                    

Shtesa funksionale për arsimin universitar

-                             

Shtesa funksionale për shëndetësi

-                             

Kujdestaria, puna gjatë natës dhe puna jashtë orarit të punës

351                         351                  

Funksionet shtesë

-                             

Anetarët e shërbimit të jashtëm

-                             

Stafi I administrates qe punon jashtë vendit

-                             

Funksionarët me kohe të pjesshme

-                             

Tatimi i ndaluar në të ardhura personale

-                             

Kontributi pensional-punëtori

-                             

Shtesat tranzitore

9                             9                       

Kontributi pensional-punëdhënësi

-                             

Vendimet e gjykatave

1,673                     1,673                766                 1,127            

Paga dhe shtesa 18,188                   -                   -                   -                   18,092             96                -                   1                  18,188           -                            16,110           13,450          
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										2024

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2023				2022

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Paga Neto				12,919										12,822		96				1												13,002				10,502

		Pagat neto përmes listës së pagave				-

		Pagesa per sindikatë				25										25																		23		34		34

		Odat profesionale				10										10																		4				4

		Tatimi në të ardhurat personale				877										877																		851				607

		Pervoja e pune				682										682																		4				4

		Antarësimi -Oda e infermierëve të Kosovës				-

		Antarësimi -Oda e mjekëve të Kosovës				-

		Kontributi pensional - punëtori				786										786																		730				586

		Shtesa e veçantë për të zgjedhurit				-

		Shtesa për kushte të tregut të punës				-

		Shtesat dhe kompensimet tjera (vendim)				-

		Pagesa neto-punë jashtë orarit				-

		Mëditje për delegat dhe komisione				-

		Kontributi pensional punedhenesi				786										786																		730				586

		shtesa e veqant per te zgjedhurit				42										42

		Punëtorët me kontratë (jo në listën e pagave)				-

		Shtesa e përformancës				-

		Shtesa për kushte specifike				-

		Shtesa për punën pa orar të paracaktuar				9										9

		Shtesa për vëllimin e punës				4										4

		Shtesa për nëpunesin e sistemit shëndetësor				15										15

		Shtesa funksionale për arsimin universitar				-

		Shtesa funksionale për shëndetësi				-

		Kujdestaria, puna gjatë natës dhe puna jashtë orarit të punës				351										351

		Funksionet shtesë				-

		Anetarët e shërbimit të jashtëm				-

		Stafi I administrates qe punon jashtë vendit				-

		Funksionarët me kohe të pjesshme				-

		Tatimi i ndaluar në të ardhura personale				-

		Kontributi pensional-punëtori				-

		Shtesat tranzitore				9										9

		Kontributi pensional-punëdhënësi				-

		Vendimet e gjykatave				1,673										1,673																		766				1,127

		Paga dhe shtesa				18,188				-		-		-		18,092		96		-		1				18,188				-				16,110				13,450






image6.emf
Mirembajtja e ndertesave shendetesore

42.50                      

42        -       5           

mirembajtja e objekteve kulturore

0.29                        

0          -      

Mirembajtja e autorrugeve 

11.00                      

11        -       301       

Mirembajtja e teknologjise informative

-                          

-       -       0           

Mirembajtja e rrugeve lokale

291.51                    

292      -      

Mirembajtja e mobiljeve dhe paisjeve

71.21                      

71        -       11         

Mirembajtja rutinore

84.81                      

85        -       56         

Qiraja per ndertesa

-                          

-       -       3           

Qiraja per toke

19.56                      

20        -       2           

Qiraja per pajisje

0.15                        

0          -       2           

Qiraja- perdorime te tjera te hapesirave

-                          

-       -       8           

Shpenzime per informim publik

7.94                        

8          -       5           

Kompensimi I perfaqesimit brenda vendit

4.50                        

4          -      

Shpenzimet e marketingut

-                          

-       -       -         4           

Shpenzimet e perfaqesimit

-                          

-       -       -         1           

Vendimet  gjyqesore

368.45                    

342      26        61          95         

Furnizime mjekesore

-                          

-       -       248       

Dreka zyrtare

-                          

-       -       3           

Drute dhe prodhimet e drurit per ngrohje

330.07                    

330      -       597       

Derivatet per automjete , gjeneratore dhe makineri

69.20                      

66        4         

Avance(paradhenia) per para te imeta

0.04                        

0          -          

Avance(paradhenia) per udhetime zyrtare

(2.10)                       

(2)         -          

Rexhistrimi I automjeteve

0.54                        

1          -           8           

Botimet e publikimeve

-                          

Mallera dhe sherbime

3,413.33                  3,350       63            3,625       212 3,142         2,589        
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										2024

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2023				2022

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Shpenzimet e tjera per  udhetime zyrtare jashte vendit				3.06										3																		9				11

		Shpenzimet e vogla para xhepi jashte vendit				- 0										- 0																		2

		Akomodim perudhetimet zyrtre jashte vendit				12.00										12																		1

		Shpenzimet tjera te udhetimeve zyrtare jashte vendit				- 0										- 0																		1

		Transporti per udhetime zyrtare brenda vendit				0.10										0

		Akomodimi per udhetime zyrtare brenda vendit				14.54										15

		Transporti per udhetimet zyrtare jashte vendit				9.36										9

		Para xhepi/meditjet per udhetime zyrtare jashte vendit				4.46										4

		Shpenzimet postare				0.24										0																		0

		Sherbimet e ndryshme shendetesore				0.80										1																		0

		Sherbimet keshilldhenese dhe profesionale				117.73										118																		53

		Sherbimet e veqanta konsulent dhe kontraktore individual				1.88										2

		Sherbime shtypjes printimit				10.29										10																		5

		Sherbime teknike				45.46										45																		63

		Sherbimet kontraktuese te tjera				413.72										401		12																621

		sigurimi fizik I objekteve publike				28.74										24		5

		Shpenzimet e anetaresimit				15.00										15		- 0

		Sherbimet e telekomunikimit				- 0										- 0		- 0																- 0				10

		Shpenzimet per sherbime				- 0										- 0		- 0																- 0				864

		Mobiljet				159.20										159		- 0																165				504

		Kompjuteret				200.26										200		- 0																27

		Makinat fotokopijuese-multifunksionale				0.98										1		- 0																- 0				- 0

		Paisje tjera				176.49										176		- 0																280

		Paisjet speciale mjekesore				7.20										7		- 0

		Blerja e mobiljeve dhe paisjeve me pak se 1000 euro				- 0										- 0		- 0																- 0				464

		Blerja e librave dhe veprave artistike				39.17										39		- 0																21

		paisjet sportive				2.30										2		- 0

		Paisjet shkencore kulturore				41.07										41		- 0

		Blerjet tjera te mallerave dhe sherbimeve				- 0										- 0		- 0																- 0				0

		Derivatet dhe lendet djegese				- 0										- 0		- 0																- 0				339

		Furnizime per zyre				24.92										25		- 0																40

		Llogarite e avansit				- 0										- 0		- 0																- 0				(3)

		Furnizime me dokumente bllanko				7.97										7		1																17

		Furnizimi me artikuj bujqesor				0.05										0		- 0

		Furnizim me ushqim dhe pije jo dreka zyrtare				247.01										238		9																262

		Furnizimet mjekesore				262.57										263		- 0

		Furnizimet e pastrimit				51.40										51		- 0																15

		Furnizim me veshembathje				- 0										- 0		- 0																15

		Nafte per ngrohje qendrore				26.59										26		1																61

		Sherbimet fianciare				- 0										- 0		- 0																- 0				- 0

		Sherbimet e regjistrimit dhe sigurimeve				- 0										- 0		- 0																- 0				5

		karburante per vetura				- 0										- 0		- 0																77				- 0

		Mirembajtja				- 0										- 0		- 0																- 0				275

		Sigurimi I automjeteve				13.00										12		1																2

		Qiraja				- 0										- 0		- 0																- 0				19

		Sigurimi I ndertesave tjera				2.00										2		- 0																4

		Mirembajtja dhe riparimi I automjeteve				36.24										34		2																30

		Mirembajtja e ndertesave administrative dhe afariste				21.35										21		- 0																31

		Mirembajtja e ndertesave arsimore				116.55										114		2																29

		Mirembajtja e ndertesave shendetesore				42.50										42		- 0																5

		mirembajtja e objekteve kulturore				0.29										0		- 0

		Mirembajtja e autorrugeve				11.00										11		- 0																301

		Mirembajtja e teknologjise informative				- 0										- 0		- 0																0

		Mirembajtja e rrugeve lokale				291.51										292		- 0

		Mirembajtja e mobiljeve dhe paisjeve				71.21										71		- 0																11

		Mirembajtja rutinore				84.81										85		- 0																56

		Qiraja per ndertesa				- 0										- 0		- 0																3

		Qiraja per toke				19.56										20		- 0																2

		Qiraja per pajisje				0.15										0		- 0																2

		Qiraja- perdorime te tjera te hapesirave				- 0										- 0		- 0																8

		Shpenzime per informim publik				7.94										8		- 0																5

		Kompensimi I perfaqesimit brenda vendit				4.50										4		- 0

		Shpenzimet e marketingut				- 0										- 0		- 0																- 0				4

		Shpenzimet e perfaqesimit				- 0										- 0		- 0																- 0				1

		Vendimet  gjyqesore				368.45										342		26																61				95

		Furnizime mjekesore				- 0										- 0		- 0																248

		Dreka zyrtare				- 0										- 0		- 0																3

		Drute dhe prodhimet e drurit per ngrohje				330.07										330		- 0																597

		Derivatet per automjete , gjeneratore dhe makineri				69.20										66		4

		Avance(paradhenia) per para te imeta				0.04										0		-

		Avance(paradhenia) per udhetime zyrtare				(2.10)										(2)		-

		Rexhistrimi I automjeteve				0.54										1		-																8

		Botimet e publikimeve				- 0

		Mallera dhe sherbime

						3,413.33										3,350		63								3,625				212				3,142				2,589
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Gjithsej  Buxheti Ndryshimi 2023 2022

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Buxheti - 

Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Energjia elektrike 402                     387 14.7 356 320

Shërbimet e ujësjellësit dhe kanalizimit 81                       69 12.37 56 55

Mbeturinat 29                       29 44 29

Ngrohja qendrore -                      10

Telefonia fikse 7                         7 10 6

Pagesat -vendimet gjyqësore 28                       15 13.24

Pagesat sipas 39.2 të LMFPP-së -                     

Shpenzime komunale

548                     -              -              -              508            40            -              -              553          5                   466            420           

2024
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										2024

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2023				2022

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Energjia elektrike				402										387		14.7																356		320		320

		Shërbimet e ujësjellësit dhe kanalizimit				81										69		12.37																56				55

		Mbeturinat				29										29																		44				29

		Ngrohja qendrore				- 0																																10

		Telefonia fikse				7										7																		10				6

		Pagesat -vendimet gjyqësore				28										15		13.24

		Pagesat sipas 39.2 të LMFPP-së				- 0

		Shpenzime komunale				548				-		-		-		508		40		-		-				553				5				466				420






image8.emf
Gjithsej Buxheti Ndryshimi 2023 2022

Pagesat FH KI FZHM GQ THV THD GPD Final

Buxheti - 

Pagesat

Përshkrimi € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000 € '000

Subvencione për entitetet publike 217               10        207        21                 

Subvencione për entitetet publike kulturore -                -       -         -                

Subvencione për entitetet jopublike 1,758            795      686        277 1,249            938               

Transferët për përfitues individual tjerë -                -                

Pensionet bazë -                210                224               

Pensionet bazë kotributdhenësë -                -                

Pensionet për personat me aftësi të kufizuar -                0

Pensionet e ndihmës sociale -                0

Pensionët për të burgosurit -                0

Pensionet për  veteranët e luftës -                0

Pensionet për të verbërit -                0

Pensionet e TMK-së -                0

Pensionet e FSK-së -                0

Pensioni familjar -                0

Pagesat për familjet e të rënëve në luftë -                0

Pensionet e përkohshme të Trepçës -                0

Lehonat e punësuara -                0

Vendimët gjyqësore -                0

Pagesat për sektorin e  blegtorisë -                74.64            109.524

Pagesat për kulturat bujqësore -                0

Shto kode sipas nevojës -                0

Subvencione dhe transfere -                0

1,975            -           -           -           805       893         277           -           2,243        268               1,554             1,272            

2024
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										2024

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2023				2022

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Subvencione për entitetet publike				217										10		207																21

		Subvencione për entitetet publike kulturore				- 0										- 0		- 0																- 0

		Subvencione për entitetet jopublike				1,758										795		686		277														1,249				938

		Transferët për përfitues individual tjerë				- 0																												- 0

		Pensionet bazë				- 0																												210				224

		Pensionet bazë kotributdhenësë				- 0																												- 0

		Pensionet për personat me aftësi të kufizuar				- 0																												0

		Pensionet e ndihmës sociale				- 0																												0

		Pensionët për të burgosurit				- 0																												0

		Pensionet për  veteranët e luftës				- 0																												0

		Pensionet për të verbërit				- 0																												0

		Pensionet e TMK-së				- 0																												0

		Pensionet e FSK-së				- 0																												0

		Pensioni familjar				- 0																												0

		Pagesat për familjet e të rënëve në luftë				- 0																												0

		Pensionet e përkohshme të Trepçës				- 0																												0

		Lehonat e punësuara				- 0																												0

		Vendimët gjyqësore				- 0																												0

		Pagesat për sektorin e  blegtorisë				- 0																												74.64				109.524

		Pagesat për kulturat bujqësore				- 0																												0

		Shto kode sipas nevojës				- 0																												0

		Subvencione dhe transfere				- 0																												0

						1,975				-		-		-		805		893		277		-				2,243				268				1,554				1,272
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Transfere kapitale-entitetet jopublike -                      -                -                  -             -            

Ndërtimi i auto rrugëve -                      -                -                  140             3,238         

Ndërtimi i rrugëve lokale -                      -                -                  2,668          -            

Trotuaret -                      -                -                  517             442           

Mirembajtja e investimeve -                      -                -                  260             133            

Rrjetet e kanalizmit 622                      46.7                   477                 99                    -          552            383           

Rruget lokale 2,895                   2,895              -                 

Trotuaret 180                      180                 -                 

Rrjetet e ujesjellesit 132                      132                 -                  -             116             

Paisjet mjekesore 80                       80                  -                 

Rregullimi I lemenjeve -                      -                -                  350            162            

Shtreterit e lemenjeve 467                      467                 -                 

Furn.me rrym,gjenrimitransmis -                      -                -                  -             85             

Makina fotokopijuese -                      -                -                  -             -            

Paisje të teknologjis inform -                      -                -                  184             -            

Bashkefinancim me IPA -                      -                -                  -             -            

Paisje tjera -                      -                -                  -             89              

Parqet dhe hapesirat publike 183                      183                 -                  -             25             

Vetura te ndihmes se shpejte -                      -                -                  149             -            

Vetura zyrtare -                      -                -                 

Softuer -                      -                -                  -             -            

Parqet dhe hapesirat publike 72                        -                72                   

Kamion -                      -                -                  -             -            

Pagesat sipas vendimeve gjyqesore 1,792                    1,178               613                   222            557            

Pagesa sipas nenit 39.2  LMFPP -                      -             -            

Shpenzime Kapitale 9,315                    47                      -              -                    7,873              1,394                -              -              9,931         617                 8,468          7,183          
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										2024

						Gjithsej																				Buxheti				Ndryshimi				2023				2022

						Pagesat				FH		KI		FZHM		GQ		THV		THD		GPD				Final				Buxheti - Pagesat

		Përshkrimi				€ '000				€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000		€ '000				€ '000				€ '000				€ '000				€ '000

		Ndërtesat e banimit				280										280																		127		121		121

		Rruget lokale				411										- 0		411

		Ndërtesat administrat.afariste				182										- 0		182																255		- 0		- 0

		ndertesat arsimore				871										871		- 0																1,273		527		527

		Ndertesat shendetesore shëndetësore				90										90		- 0																224		359		359

		Objektet kulturore				25										25		- 0																19		134		134

		Objektet memoriale				- 0										- 0		- 0																60

		Objektet sportive				9										9		- 0																176		110		110

		Monumentet dhe komplekset memoriale				50										50		- 0

		Mirembajtja e investimeve				- 0										- 0		- 0																- 0		270		270

		Garazha				- 0										- 0		- 0																- 0		- 0		- 0

		Paisje speciale mjekesore				- 0										- 0		- 0																101		161		161

		Rrethoja				- 0										- 0		- 0																- 0		113		113

		Strukrura tjera ndertimore				- 0										- 0		- 0																- 0		- 0		- 0

		Toka				677										659		18																954		34		34

		Fusha sportive				234										234		- 0																- 0		113		113

		Urat				63										63		- 0

		Mobilje				- 0										- 0		- 0																- 0		10		10

		Investimet ne vijim				- 0										- 0		- 0																- 0		- 0		- 0

		Transfere kapitale-entitetet jopublike				- 0										- 0		- 0																- 0		- 0		- 0

		Ndërtimi i auto rrugëve				- 0										- 0		- 0																140		3,238		3,238

		Ndërtimi i rrugëve lokale				- 0										- 0		- 0																2,668		- 0		- 0

		Trotuaret				- 0										- 0		- 0																517		442		442

		Mirembajtja e investimeve				- 0										- 0		- 0																260		133		133

		Rrjetet e kanalizmit				622				46.7						477		99		- 0														552		383		383

		Rruget lokale				2,895										2,895		- 0

		Trotuaret				180										180		- 0

		Rrjetet e ujesjellesit				132										132		- 0																- 0		116		116

		Paisjet mjekesore				80										80		- 0

		Rregullimi I lemenjeve				- 0										- 0		- 0																350		162		162

		Shtreterit e lemenjeve				467										467		- 0

		Furn.me rrym,gjenrimitransmis				- 0										- 0		- 0																- 0		85		85

		Makina fotokopijuese				- 0										- 0		- 0																- 0		- 0		- 0

		Paisje të teknologjis inform				- 0										- 0		- 0																184		- 0		- 0

		Bashkefinancim me IPA				- 0										- 0		- 0																- 0		- 0		- 0

		Paisje tjera				- 0										- 0		- 0																- 0		89		89

		Parqet dhe hapesirat publike				183										183		- 0																- 0		25		25

		Vetura te ndihmes se shpejte				- 0										- 0		- 0																149		- 0		- 0

		Vetura zyrtare				- 0										- 0		- 0

		Softuer				- 0										- 0		- 0																- 0		- 0		- 0

		Parqet dhe hapesirat publike				72										- 0		72

		Kamion				- 0										- 0		- 0																- 0		- 0		- 0

		Pagesat sipas vendimeve gjyqesore				1,792										1,178		613																222		557		557

		Pagesa sipas nenit 39.2  LMFPP				- 0																												- 0		- 0		- 0

		Shpenzime Kapitale				9,315				47		-		-		7,873		1,394		-		-				9,931				617				8,468		7,183		7,183
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20__ 20__ -1 20__ -2

Natyra e pagesës € '000 € '000 € '000

Depozita 1

Depozita 2

Depozita 3

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0
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						20__		20__ -1		20__ -2

		Natyra e pagesës				€ '000		€ '000		€ '000

		Depozita 1

		Depozita 2

		Depozita 3

		Depozitat tjera

		Gjithsej				0		0		0
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2024 2023 2022

Përshkrimi

Shënim

e € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e ndryshimit 

nga 20__-1

tatimi ne prone 347 666 516 % %

Të hyrat tatimore 2 % %

Të hyrat tatimore 3 % %

Të hyrat tatimore 4 % %

Gjithsej 347 666 516 0% %
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								2024		2023		2022

		Përshkrimi		Shënime				€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 20__		% e ndryshimit nga 20__-1

		tatimi ne prone						347		666		516		%		%

		Të hyrat tatimore 2												%		%

		Të hyrat tatimore 3												%		%

		Të hyrat tatimore 4												%		%

		Gjithsej						347		666		516		0%		%
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Licen. Reklama e publikime në pronë publ.

-                0.48              -               

Lic.për dyqane të mëdha

-                -                -               

Shitja e shërbimeve

4.22              2.30              0.62             

Të hyrat nga shitja e mallërave

-                10.66            25.64           

Licenca për regjistrimin e biznesit

-                -                -               

Te hyrat nga kopjet shtesë të dokumentave

-                -                -               

Shfrytezimi i prones publike

21.14            23.16            18.05           

Qiraja vendosja objekt tregtar

-                -                -               

Matja e rokes ne teren

0.03              0.12              0.02             

Qiraja nga pronat publike

31.68            48.40            31.95           

Participimet arsim/shendetsi

263.71          237.81          193.72         

Te hyrat nga shitja e pasurise

-                2.84              1.87             

Shitja e pasurise publike

0.46             

Te hyrat nga shitja e mbeturinave

-                -                -               

Inspektimi I artikujve ushqimor

-                -                -               

Insp aktiv.ne ter.per mat.e vendit

-                -                -               

Insp.higjienik sanitar

-                0.02              0.06             

Tax per certifikata te pronesise dhe kopje plani

-                -                -               

Gjithsej( pa te hyra indirekte dhe pa donacione) 1,363.73 1,075 951 #REF! 0%

Te hyrat e bartura  1,104           

0

Gjobat në trafik

514.56         

Gjobat e gjykatës

47.50           

Agjensioni I pyjeve

0.25             

Pranimet tjera nga kodi 6100

-               

Gjithsejt te hyrat 2024 - pa donacione 3,377.03      

Te hyrat tatimore 347,162.93 euro, te hyrat jo tatimore1,363,731.02 euro, gjobat ne trafik 514,564.01 euro, gjobat e gjykatave 47,495.00 euro,

agjensioni I pyjeve 245.08 euro dhe totali I te hyrave per vitin 2024 pa te hyra te bartura dhe pa donacione eshte 2,273,198.04 euro.
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								2024		2023		2022

		Përshkrimi				Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 20__		% e ndryshimit nga 20__ -1

		Tax regjistrimi i automjeteve						205.13		187.14		153.41

		Tax per parkim publik kamping dhe rekreacion						0.93						%		%

		Tax parkimi						- 0		4.86		5.49		%		%

		Tax komunale për leje ndërtimi						412.51		172.81		100.84		%		%

		Tax regjistrimin e trashigimis						- 0		- 0		- 0		%		%

		Tax per nderrimin e destinimit te tokes						67.29		37.57		80.55		%		%

		Tax e dokumenteve te udhetimit						0		0		0		%		%

		Tax certifikatat e lindjes						39.01		43.39		45.27		%		%

		Tax certifikatat e kurorizimit						15.81		18.95		18.66		%		%

		Tax certifikatat e vdekjes						2.49		2.62		2.93		%		%

		Tax certifikata tjera ofiqarie						16.96		23.90		20.50		%		%

		Tax verifikim dok.të ndryshme						6.24		10.67		12.16		%		%

		Taxtjera  administrative						158.35		163.99		160.14		%		%

		Tax e pjesmarjes në tender						- 0		- 0		- 0		%		%

		Taksë për shtetësi						0.64		0.52		0.63

		Takse per legalizimin e objekteve						8.39		4.05		17.61

		Tax per certifikata te pronesise dhe kopje plani						16.12		25.95		25.45

		Leje mjedisore komunale						- 0		34.33		11.34

		Taxa per leje mjedisore						53.46

		Largimi dhe deponimi I automjeteve						- 0		- 0		- 0

		Tax per ushtrimin e veprimtarise						- 0		- 0		- 0

		Komp.e demever nga kom.e sigurimeve						- 0		- 0		- 0

		Të hyrat nga konfiskimet						- 0		- 0		1.00

		Gjobat tjera						5.26		5.52		6.42

		Shitja e pasurise se konfiskuar						22.09

		Lic.për pranimin teknik të lokalit						4.30		8.80		6.47

		Gjobat nga inpektoriati						7.54		3.71		10.38

		Licen. Reklama e publikime në pronë publ.						- 0		0.48		- 0

		Lic.për dyqane të mëdha						- 0		- 0		- 0

		Shitja e shërbimeve						4.22		2.30		0.62

		Të hyrat nga shitja e mallërave						- 0		10.66		25.64

		Licenca për regjistrimin e biznesit						- 0		- 0		- 0

		Te hyrat nga kopjet shtesë të dokumentave						- 0		- 0		- 0

		Shfrytezimi i prones publike						21.14		23.16		18.05

		Qiraja vendosja objekt tregtar						- 0		- 0		- 0

		Matja e rokes ne teren						0.03		0.12		0.02

		Qiraja nga pronat publike						31.68		48.40		31.95

		Participimet arsim/shendetsi						263.71		237.81		193.72

		Te hyrat nga shitja e pasurise						- 0		2.84		1.87

		Shitja e pasurise publike						0.46

		Te hyrat nga shitja e mbeturinave						- 0		- 0		- 0

		Inspektimi I artikujve ushqimor						- 0		- 0		- 0

		Insp aktiv.ne ter.per mat.e vendit						- 0		- 0		- 0

		Insp.higjienik sanitar						- 0		0.02		0.06

		Tax per certifikata te pronesise dhe kopje plani						- 0		- 0		- 0

		Gjithsej( pa te hyra indirekte dhe pa donacione)						1,363.73		1,075		951		0%		0%

		Te hyrat e bartura						1,104

								0

		Gjobat në trafik						514.56

		Gjobat e gjykatës						47.50

		Agjensioni I pyjeve						0.25

		Pranimet tjera nga kodi 6100						- 0

		Gjithsejt te hyrat 2024 - pa donacione						3,377.03

		Te hyrat tatimore 347,162.93 euro, te hyrat jo tatimore1,363,731.02 euro, gjobat ne trafik 514,564.01 euro, gjobat e gjykatave 47,495.00 euro,

		agjensioni I pyjeve 245.08 euro dhe totali I te hyrave per vitin 2024 pa te hyra te bartura dhe pa donacione eshte 2,273,198.04 euro.



Haxhere Fazliu:
formula eshet e mbrojtur dhe nuk me lejoi korigjimin korigjoj formulen
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2024 2023 2022

Përshkrimi

Shënim

e € '000 € '000 € '000

% e totalit 

20__

% e ndryshimit 

nga 20__ -1

Lloji i  të hyrës  1

Lloji i  të hyrës  2 % %

Lloji i  të hyrës  3 % %

Lloji i  të hyrës  4 % %

Gjithsej 0 0 0 0% %
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								2024		2023		2022

		Përshkrimi				Shënime		€ '000		€ '000		€ '000		% e totalit 20__		% e ndryshimit nga 20__ -1

		Lloji i  të hyrës  1

		Lloji i  të hyrës  2												%		%

		Lloji i  të hyrës  3												%		%

		Lloji i  të hyrës  4												%		%

		Gjithsej						0		0		0		0%		%
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2024 2023 2022

€ '000 € '000 € '000

Qeveria Japoneze 38           

Donatoret e brendshem 310             238          133         

Gjithsej

310 238 171

Përshkrimi
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										2024				2023				2022

		Përshkrimi								€ '000				€ '000				€ '000

				Qeveria Japoneze														38

				Donatoret e brendshem						310				238				133

		Gjithsej								310				238				171
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2024 2023 2022

Natyra e pranimit  € '000 € '000 € '000

Depozitat 1

Depozitat 2

Depozitat 3

Depozitat tjera

Gjithsej 0 0 0
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						2024				2023				2022

		Natyra e pranimit				€ '000				€ '000				€ '000

		Depozitat 1

		Depozitat 2

		Depozitat 3

		Depozitat tjera

		Gjithsej				0				0				0
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20__ 20__ -1 20__ -2

Kategoria ekonomike € '000 € '000 € '000

Paga dhe shtesa

Mallra dhe shërbime

Shpenzime komunale

Transfere dhe subvencione

Shpenzime kapitale

Gjithsej pagesat nga palët e treta 0 0 0
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						20__				20__ -1				20__ -2

		Kategoria ekonomike				€ '000				€ '000				€ '000

		Paga dhe shtesa

		Mallra dhe shërbime

		Shpenzime komunale

		Transfere dhe subvencione

		Shpenzime kapitale

		Gjithsej pagesat nga palët e treta				0				0				0
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Sheet3
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Kodi ekonomik Përshkrimi 2024 2023 2022

40110Tatimi ne prone 4,592,068 2,627,106 3,588,869

50217Taksa ne firme

50405Shfrytezimi I hapesirave publike 12,715 12,715 12,715

50408Qiraja komunale 1,143,257           1,078,273           1,030,887          

50103Nderhyrja me marimang 2,936                  2,936                  2,936                 

Gjithsej 5,750,975           3,721,029.55      4,635,406.06     
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		Kodi ekonomik		Përshkrimi		2024				2023				2022

		40110		Tatimi ne prone		4,592,068				2,627,106				3,588,869

		50217		Taksa ne firme

		50405		Shfrytezimi I hapesirave publike		12,715				12,715				12,715

		50408		Qiraja komunale		1,143,257				1,078,273				1,030,887

		50103		Nderhyrja me marimang		2,936				2,936				2,936

		Gjithsej				5,750,975				3,721,029.55				4,635,406.06
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Data e lëshimit 

te fatures Numri i faturës

Kodi 

ekonomik

Afati i 

pagesës Furnitori Përshkrimi 20__

Gjithsej 0
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		Data e lëshimit te fatures		Numri i faturës		Kodi ekonomik		Afati i pagesës		Furnitori		Përshkrimi				20__

		Gjithsej														0
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Sheet3
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Kategoria

Ekonomike Kategoria ekonomike < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë < 30 ditë > 30 ditë

11

Paga dhe rroga -                       -                       0 -                      

13

Mallra dhe shërbime 111,564.73        57,490.04           55,359.49           45,066.02           326,608.00        148,159.38       

14

Shpenzime komunale -                       40,050.61           165.00                -                      

20

Transfere dhe subvencione 44,689.78           22,810.00           22,160.00           69,227.01           2,320.00             4,371.00            

30

Shpenzime kapitale 448,842.04        282,232.58        100,174.78        214,458.72        147,487.73        47,901.95          

Gjithsej 605,096.55    402,583.23    177,694.27    328,751.75    476,580.73    200,432.33   

2024 2023 2022


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet17.xls
Sheet1

								2024								2023								2022

		Kategoria
Ekonomike		Kategoria ekonomike				< 30 ditë				> 30 ditë				< 30 ditë				> 30 ditë				< 30 ditë				> 30 ditë

		11		Paga dhe rroga				- 0				- 0												0				- 0

		13		Mallra dhe shërbime				111,564.73				57,490.04				55,359.49				45,066.02				326,608.00				148,159.38

		14		Shpenzime komunale				- 0				40,050.61												165.00				- 0

		20		Transfere dhe subvencione				44,689.78				22,810.00				22,160.00				69,227.01				2,320.00				4,371.00

		30		Shpenzime kapitale				448,842.04				282,232.58				100,174.78				214,458.72				147,487.73				47,901.95

		Gjithsej						605,096.55				402,583.23				177,694.27				328,751.75				476,580.73				200,432.33
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Data e pranimit 

te fatures Numri i faturës

Kodi 

ekonomik

Afati i 

pagesës Furnitori Përshkrimi Arsyeja e mospagesës 20__

Gjithsej 0
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		Data e pranimit te fatures		Numri i faturës		Kodi ekonomik		Afati i pagesës		Furnitori		Përshkrimi		Arsyeja e mospagesës				20__

		Gjithsej																0
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Kategoria 

ekonomike

Kategoritë ekonomike

2024 2023 2022

11 Paga dhe shtesa  1,694,037.49    763365.47 505206

13 Mallra dhe shërbime 24,802.00         95608.82

14 Shpenzimet komunale

20 Subvencione dhe Transfere

30 Shpenzimet kapitale 705,254.36       245589.38 302920

Gjithsej 2,424,093.85    1,104,563.67    808,126.00      
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		Kategoria 
ekonomike		Kategoritë ekonomike		2024				2023				2022

		11		Paga dhe shtesa		1,694,037.49				763365.47				505206

		13		Mallra dhe shërbime		24,802.00				95608.82

		14		Shpenzimet komunale

		20		Subvencione dhe Transfere

		30		Shpenzimet kapitale		705,254.36				245589.38				302920

		Gjithsej				2,424,093.85				1,104,563.67				808,126.00
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Klasifikimi i pasurive 2024 2023 2022

Ndërtesat 22,331,319               20,447,798               19,750,726              

Toka 39,777,551               39,617,086               34,324,838              

Pajisjet 409,388                    500,365                    662,666                   

Infrastruktura 51,900,125               48,384,012               47,120,751              

Makineria 38,495                      51,017                      63,540                     

Automjetet  259,812                    254,480                    149,835                   

Tjera 367,808                    216,959                    56,602                     

Gjithsej 115,084,498             109,471,716.22        102,128,956.70       
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		Klasifikimi i pasurive		2024				2023				2022

		Ndërtesat		22,331,319				20,447,798				19,750,726

		Toka		39,777,551				39,617,086				34,324,838

		Pajisjet		409,388				500,365				662,666

		Infrastruktura		51,900,125				48,384,012				47,120,751

		Makineria		38,495				51,017				63,540

		Automjetet		259,812				254,480				149,835

		Tjera		367,808				216,959				56,602

		Gjithsej		115,084,498				109,471,716.22				102,128,956.70
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Klasifikimi i pasurive 2024 2023 2022

Administrata 544,607.00            640,466.80                417,199.06                  

Shendetesia 342,754.33            245,004.92                335,093.65                  

Arsimi 1,848,891.45         1,489,373.54             1,293,691.01               

Gjithsej 2,736,252.78         2,374,845.26             2,045,983.72               
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		Klasifikimi i pasurive		2024				2023				2022

		Administrata		544,607.00				640,466.80				417,199.06

		Shendetesia		342,754.33				245,004.92				335,093.65

		Arsimi		1,848,891.45				1,489,373.54				1,293,691.01

		Gjithsej		2,736,252.78				2,374,845.26				2,045,983.72
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Klasifikimi i pasurive 2024 2023 2022

Admin.dhe arsimi

8,200.00                 29,253.10              14,145.00             

Material per mirembajtje

Material zyrtar

Material higjienik

Material elektrik

Material shpenzues

Paisje te I.T.

Aparat fotokopijues

Inventar

Kompjuter me paisje-donacion te B.Boterore 

permes Agjensionit kadastral te Kosoves

Stoqet ne QKMF 39,577.10                 69,803.00                 110,385.00              

Material harxhues

Material per zyre

Material higjienik

Inventar i imet

Lende djegese

Gjithsej STOQET 47,777.10                 99,056.10                 124,530.00              
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		Klasifikimi i pasurive		2024				2023				2022

		Admin.dhe arsimi		8,200.00				29,253.10				14,145.00

		Material per mirembajtje

		Material zyrtar

		Material higjienik

		Material elektrik

		Material shpenzues

		Paisje te I.T.

		Aparat fotokopijues

		Inventar

		Kompjuter me paisje-donacion te B.Boterore permes Agjensionit kadastral te Kosoves

		Stoqet ne QKMF		39,577.10				69,803.00				110,385.00

		Material harxhues

		Material per zyre

		Material higjienik

		Inventar i imet

		Lende djegese

		Gjithsej STOQET		47,777.10				99,056.10				124,530.00



Haxhere Fazliu:
stoqet dhe barnatorja 29905.49 stoqet qkmf, 80478.25 barnatorja
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Data e lëshimit ID e furnitorit te Zyrtarit Nr i kuponit të shpenzimit Arsyeja 20__

Gjithsej 0
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		Data e lëshimit				ID e furnitorit te Zyrtarit				Nr i kuponit të shpenzimit				Arsyeja				20__

		Gjithsej																0
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Sheet3
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Përshkrimi 2024 2023 2022

Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar 1,103,805   778,057         1,032,342          

Të hyrat e pranuara në këtë vit 2,273,198   2,150,706      1,846,454          

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 3,377,003   2,928,763      2,878,796          

Shuma e shpenzuar në vitin aktual 2,487,002   1,824,958      2,095,039          

Bilanci për bartje 890,001      1,103,805      783,757             
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				Përshkrimi						2024						2023						2022

				Të hyrat vetanake të bartura nga viti i kaluar						1,103,805						778,057						1,032,342

		Plus		Të hyrat e pranuara në këtë vit						2,273,198						2,150,706						1,846,454

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						3,377,003						2,928,763						2,878,796

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						2,487,002						1,824,958						2,095,039

						Bilanci për bartje				890,001						1,103,805						783,757
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Përshkrimi 20__ 20__ -1 20__ -2

Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

Të hyrat e pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -              -                 -                

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Bilanci për bartje -              -                 -                
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				Përshkrimi						20__						20__ -1						20__ -2

				Të hyrat nga fondi zhvillimor ne mirebesim nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat e pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Bilanci për bartje				-						-						-
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Përshkrimi 20__ 20__ -1 20__ -2

Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual -              -                 -                

Shuma e shpenzuar në vitin aktual

Bilanci për bartje -              -                 -                
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				Përshkrimi						20__						20__ -1						20__ -2

				Të hyrat e dedikuara nga viti i kaluar

		Plus		Të hyrat e dedikuara të pranuara në këtë vit

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						-						-						-

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual

						Bilanci për bartje				-						-						-
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Përshkrimi 2024 2023 2022

Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar 189,069     77,844       149,351    

Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit 309,548     237,755     170,687    

Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual 498,617     315,599     320,038    

Shuma e shpenzuar në vitin aktual 277,177     115,083     242,194    

Bilanci për bartje 221,440     200,516     77,844      
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				Përshkrimi						2024						2023						2022

				Grantet e përcaktuara të donatorëve të bartura nga viti i kaluar						189,069						77,844						149,351

		Plus		Grantet e përcaktuara të donatorëve të pranuara në këtë vit						309,548						237,755						170,687

				Totali në dispozicion për ndarje në vitin aktual						498,617						315,599						320,038

		Minus		Shuma e shpenzuar në vitin aktual						277,177						115,083						242,194

						Bilanci për bartje				221,440						200,516						77,844
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Departamenti 

Nr i punëtorëve në 

Ligjin e buxhetit 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Kryetari 19 18 14 17

Administrata 68 65 66 66

Buxhet dhe financa 22 19 21 21

Planifikim dhe zhvillim 9 9 6 9

Inspeksioni

17 14 11 14

Kadastri

19 17 16 18

Urbanizmi

12 11 8 11

Infrastrukture publike

11 10 7 9

Zjarrfikesat

18 16 18 17

Bujqesia

21 5 19 20

Kultura

17 17 15 16

Teatri Avdush Hasani

12 12 12 12

ZKK

2 2 1 2

Arsimi

1465 1560 1461 1472

Shendetesia

282 264 254 258

Gjithsejt 1994 2039 1929 0 1962

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 2024

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 
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		Departamenti		Nr i punëtorëve në Ligjin e buxhetit		Nr aktual i punëtorëve në fund të 2024				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2023				Nr aktual i punëtorëve në fund të 2022

						Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Kryetari		19		18				14				17

		Administrata		68		65				66				66

		Buxhet dhe financa		22		19				21				21

		Planifikim dhe zhvillim		9		9				6				9

		Inspeksioni		17		14				11				14

		Kadastri		19		17				16				18

		Urbanizmi		12		11				8				11

		Infrastrukture publike		11		10				7				9

		Zjarrfikesat		18		16				18				17

		Bujqesia		21		5				19				20

		Kultura		17		17				15				16

		Teatri Avdush Hasani		12		12				12				12

		ZKK		2		2				1				2

		Arsimi		1465		1560				1461				1472

		Shendetesia		282		264				254				258

		Gjithsejt		1994		2039				1929		0		1962
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Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Departamenti 1

Departamenti 2

Departamenti 3

Gjithsej

Nr aktual i punëtorëve në 

fund të 20__

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 20__-1

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 20__-2
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 20__				Nr aktual i punëtorëve në fund të 20__-1				Nr aktual i punëtorëve në fund të 20__-2

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Departamenti 1

		Departamenti 2

		Departamenti 3

		Gjithsej
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Departamenti 

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Me orar të 

plotë

Me orar të 

shkurtuar

Departamenti 1

Departamenti 2

Departamenti 3

Gjithsej

Nr aktual i punëtorëve 

në fund të 20__

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 

Nr aktual i 

punëtorëve në fund 
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		Departamenti		Nr aktual i punëtorëve në fund të 20__				Nr aktual i punëtorëve në fund të 20__-1				Nr aktual i punëtorëve në fund të 20__-2

				Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar		Me orar të plotë		Me orar të shkurtuar

		Departamenti 1

		Departamenti 2

		Departamenti 3

		Gjithsej
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Nr Rekomandimi Veprimi i ndërmarrë  Afati i zbatimit

Statusi aktual i 

rekomandimit Vleresimi i rrezikut

Nr Rekomandimi Veprimi i ndërmarrë  Afati i zbatimit

Statusi aktual i 

rekomandimit

1

Kryetari duhet të sigurojë zbatimin e 

drejtë të kontrolleve të brendshme 

lidhur me regjistrimin e drejtë të 

pasurisë jo financiare kapitale dhe jo 

kapitale në pajtim me kriteret e 

rregullores për menaxhimin e pasurisë 

jo financiare.

Komuna e Podujevës si organizatë 

buxhetore bënë regjistrimin e pasurive 

nën 1000 euro dhe mbi 1000 euro, mos 

regjistrimi i disa pasurive ka ndodhur 

per arsye se Ministria e Financave i ka 

jep qasje me vonese zyrtarit të ri te 

pasurisë, pasuritë do jene te gjitha të 

regjistruara

Brenda vitit 2024

2

Kryetari duhet të sigurojë që, janë 

ndërmarrë të gjitha veprimet e 

nevojshme në mënyrë që shpenzimet të 

planifikohen në ndarjet adekuate të 

buxhetit apo të bëhet ridestinimi i 

mjeteve sipas kategorive ekonomike 

adekuate.

Keqklasifimi i shpenzimeve ka ndodhur 

si rezultat i kontrates kolektive, 

kontrate kjo e nënshkruar vite më parë 

nga ana e nevilit qenderor. Vendimet 

gjygjesore të cilat janë marrë për këtë 

kontrate kolektive janë ekzekutuar nga 

ana e Thesarit të Kosovës nga 

kategoritë jo adekuate qe ka rezultuar 

me keqklasifikim.

2024

3

Kryetari duhet të sigurojë respektimin 

e procedurave për menaxhimin e 

fondeve, duke siguruar që çdo 

transferim i fondeve nga një projekt në 

tjetrin të miratohet paraprakisht nga 

Kuvendi Komunal.

Projekti i rregullimit të lumit Llap 

permban ne vete edhe rregullimin e 

kanalizimit pergjate lumit Llap, kjo 

është arsyja pse ky projekt është 

paguar nga projekti i kanalizimeve.

2024

4

Kryetari duhet të sigurojë që janë 

ndërmarrë të gjitha veprimet e 

nevojshme në mënyrë që zyra e 

prokurimit zbaton kontratën e duhur 

ashtu siç e parasheh rregullativa 

ligjore

Renovimi i objekete arsimore është bërë 

me kontrata kornizë për arsye se ka 

pasur nevoje për shume intervenime të 

vogla në shumë institucione arsimore . 

Gjithashtu intervenimet në 

infrastrukturen arsimore është i 

nevojshëm për gjatë gjithë vitit dhe këtë 

e bënë të mundur vetëm kontrata 

kornizë.

2024

5

Kryetari duhet të sigurojë zbatimin e 

drejtë të kontrolleve të brendshme 

lidhur me regjistrimin e drejtë të 

pasurisë jo financiare kapitale në 

pajtim me kriteret e rregullores për 

menaxhimin e pasurisë jo financiare.

Regjistrimi i pasurisë në kategori të 

gabuar ka ndodhur gjate viteve të 

kaluara dhe reflekton edhe ne 

regjistrata e vitit 2023, kjo rregullohet 

vetëm pas përfudnimit të projekteve të 

cilat në vitet e kaluara janë regjistru në 

kategori të paguara

2024

6

Kryetari duhet të sigurojë se financat 

dhe zyra e prokurimit do të ndjekin të 

gjithë hapat për procedimin e 

pagesave të përcaktuar me Rregullën 

Financiare për shpenzimin e parave 

publike.

Pagesat jane kryer pas pranimit të 

mallit, pas pranimit është bërë zotimi i 

mjeteve dhe urdherblerja ne disa raste 

për arsye se nuk është e mendur që të 

dihet saktë vlera financiare e furnizimit 

apo shërbimit si: furnizimi me naftë i 

veturave, shërbimet e fotokopjimit etj.

2024

7

Kryetari të sigurojë forcimin e 

kontrolleve dhe monitoroj zbatimin e 

kërkesave ligjore, që me rastin e 

inicimit të procedurave të prokurimit 

për kontraktimin e punëve të sigurohet 

paraprakisht hartimi i projekteve në 

Këto projekte për arsye të ndryshme 

janë realizuar vetëm me paramasë, për 

arsye se bëhet fjalë për shumë rrucica 

të vogla brenda një projekti.

2024


Microsoft_Excel_97-2003_Worksheet31.xls
Sheet1

		Nr		Rekomandimi		Veprimi i ndërmarrë		Afati i zbatimit		Statusi aktual i rekomandimit		Vleresimi i rrezikut

		Nr		Rekomandimi		Veprimi i ndërmarrë		Afati i zbatimit		Statusi aktual i rekomandimit

		1		Kryetari duhet të sigurojë zbatimin e drejtë të kontrolleve të brendshme lidhur me regjistrimin e drejtë të pasurisë jo financiare kapitale dhe jo kapitale në pajtim me kriteret e rregullores për menaxhimin e pasurisë jo financiare.		Komuna e Podujevës si organizatë buxhetore bënë regjistrimin e pasurive nën 1000 euro dhe mbi 1000 euro, mos regjistrimi i disa pasurive ka ndodhur per arsye se Ministria e Financave i ka jep qasje me vonese zyrtarit të ri te pasurisë, pasuritë do jene te gjitha të regjistruara		Brenda vitit 2024

		2		Kryetari duhet të sigurojë që, janë ndërmarrë të gjitha veprimet e nevojshme në mënyrë që shpenzimet të planifikohen në ndarjet adekuate të buxhetit apo të bëhet ridestinimi i mjeteve sipas kategorive ekonomike adekuate.		Keqklasifimi i shpenzimeve ka ndodhur si rezultat i kontrates kolektive, kontrate kjo e nënshkruar vite më parë nga ana e nevilit qenderor. Vendimet gjygjesore të cilat janë marrë për këtë kontrate kolektive janë ekzekutuar nga ana e Thesarit të Kosovës nga kategoritë jo adekuate qe ka rezultuar me keqklasifikim.		2024

		3		Kryetari duhet të sigurojë respektimin e procedurave për menaxhimin e fondeve, duke siguruar që çdo transferim i fondeve nga një projekt në tjetrin të miratohet paraprakisht nga Kuvendi Komunal.		Projekti i rregullimit të lumit Llap permban ne vete edhe rregullimin e kanalizimit pergjate lumit Llap, kjo është arsyja pse ky projekt është paguar nga projekti i kanalizimeve.		2024

		4		Kryetari duhet të sigurojë që janë ndërmarrë të gjitha veprimet e nevojshme në mënyrë që zyra e prokurimit zbaton kontratën e duhur ashtu siç e parasheh rregullativa ligjore		Renovimi i objekete arsimore është bërë me kontrata kornizë për arsye se ka pasur nevoje për shume intervenime të vogla në shumë institucione arsimore . Gjithashtu intervenimet në infrastrukturen arsimore është i nevojshëm për gjatë gjithë vitit dhe këtë e bënë të mundur vetëm kontrata kornizë.		2024

		5		Kryetari duhet të sigurojë zbatimin e drejtë të kontrolleve të brendshme lidhur me regjistrimin e drejtë të pasurisë jo financiare kapitale në pajtim me kriteret e rregullores për menaxhimin e pasurisë jo financiare.		Regjistrimi i pasurisë në kategori të gabuar ka ndodhur gjate viteve të kaluara dhe reflekton edhe ne regjistrata e vitit 2023, kjo rregullohet vetëm pas përfudnimit të projekteve të cilat në vitet e kaluara janë regjistru në kategori të paguara		2024

		6		Kryetari duhet të sigurojë se financat dhe zyra e prokurimit do të ndjekin të gjithë hapat për procedimin e pagesave të përcaktuar me Rregullën Financiare për shpenzimin e parave publike.		Pagesat jane kryer pas pranimit të mallit, pas pranimit është bërë zotimi i mjeteve dhe urdherblerja ne disa raste për arsye se nuk është e mendur që të dihet saktë vlera financiare e furnizimit apo shërbimit si: furnizimi me naftë i veturave, shërbimet e fotokopjimit etj.		2024

		7		Kryetari të sigurojë forcimin e kontrolleve dhe monitoroj zbatimin e kërkesave ligjore, që me rastin e inicimit të procedurave të prokurimit për kontraktimin e punëve të sigurohet paraprakisht hartimi i projekteve në përputhje me nevojat dhe kërkesat e parashikuara.		Këto projekte për arsye të ndryshme janë realizuar vetëm me paramasë, për arsye se bëhet fjalë për shumë rrucica të vogla brenda një projekti.		2024

		8		Kryetari duhet të forcojë kontrollet dhe procedurat për të siguruar që para inicimit të procedurave të prokurimit, të gjitha zotimet për projekte janë të vlerësuara dhe të miratuara në përputhje me fondet e disponueshme..		Te projektet e cekuar qe janë lidhur kontrata pa zotimin e plotë të mjeteve është për arsye se kontratat nuk janë një vjeçare dhe nuk dihet sakte vlera e realizimit përgjatë  vitit, andaj zotimi shtese realizohet nese ka realizushmeri të punëve.		2024

		9		Kryetari duhet të përmirësojë menaxhimin e fondeve për të siguruar që obligimet financiare kryhen në kohë dhe brenda afatit prej 30 ditëve, duke përfshirë hartimin e një analize të hollësishme buxhetore për të shmangur vonesat në pagesat e faturave.		Në disa lënd ka pas tejkalim të afatit 30 ditor per arsye ne disa ka pasur munngese te dokumentacionit		2024

		10		Kryetari duhet të sigurojë se menaxherët e kontratës ushtrojnë kontrolle të rregullta për furnizime të çdo artikulli sipas kontratës kornizë dhe të sigurojë se nuk bëhen tejkalime të sasive të kontraktuara.		Menxahimi i kontrave kornize bëhet në bazë të sasive në kontratë, tejkalimi në rastin konkrejt behet fjale per produkete me vlere shumë të ultë financiare dhe që kanë qenë të domosdoshme për funksionimin e institucioneve shëndetësore.		2024

		11		Kryetari duhet të kërkojë nga të gjithë menaxherët e projekteve për të siguruar që menaxhimi i kontratave do të mbahet dhe arkivohet përmes sistemit elektronik të prokurimit publik.		Kjo nuk ka ndodhur për arsye teknike ne disa raste. Gjatë vitit 2024 do të jetë i plotësuar si rekomandim.		2024

		12		Kryetari duhet të sigurojë se për pagesat e bëra në paradhënie të kërkoj sigurimin e garancionit të performancës dhe orarin e pagesave, që njëkohësisht parasheh punën që duhet kryer.				2024

		13		Kryetari të sigurojë përmirësimin e procesit të menaxhimit të llogarive të arkëtueshme në mënyrë të rritjes së efikasitetit në arkëtimin e llogarive të arkëtueshme, duke mos përjashtuar edhe masat juridike.		Komuna e Podujevë e trashegon me vite problemin e llogarive të arktuëshme, ku kanë qenë një numër i madh i mjeteve të pa mbledhura, në vitet e fundit ka rritje të të hyrave vetanake që ka ndikuar në zvogëlimin e llogarive të arkëtushme, mirëpo ende mbetet një sfidë vlera e madhe  e obligimeve ndaj komunës.		2024
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